
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 
La propuesta presentada por el Dr. Javier Blanco, a cargo del Área de 
Posgrado de ADIUC, para el d ictado del Seminario d e posgrado 
"Derechos humanos, justicia fransiciona! y memorias de ía violencia 
política. Lecturas, problemas y debates", que dictará el Dr. Emilio 
Crenzel, los días 13, 14, 15 y 16 de mayo de 2015, c o n uno duración total 
de 20 (veinte) horas, en el marco del Programa d e Posgrado de 
Formación Docente Gratuita a c o r d a d o entre la Universidad Nacional 
de Córdoba y ADIUC; y 

CONSIDERANDO 
Que el CEA es un Centro d e posgrado de 4° nivel que d ic ta carreras y 
cursos de posgrado; 

• r^. Que el Programa d e Posgrado de Formación Docente Gratuita fue 
a c o r d a d o entre la Universidad Nacional de Córdoba y ADIUC; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del 26 de febrero pasado, aprobó la 
propuesta presentada por el Área de Posgrado d e ADIUC; 

Por ello; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE : 

Artículo r: Aprobar el d ic tado del Seminario d e posgrado "Derechos 
humanos, justicia transicional y memorias de la violencia 
política. Lecturas, problemas y debates", c o n una duración 
total d e 20 (veinte) horas, en el marco del Programa de 
Posgrado de Formación Docente Gratuita. 

Artículo 2°: Autorizar al profesor Dr. Emilio Crenzel a dictar el Seminario 
de referencia los días 13, 14, 15 y 16 d e mayo de 2015. 

í Artículo 3*": Protocolícese, pase para su conocimiento y efectos o los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE 
MARZO DE DOS MIL QUINCE. 

RESOLUCION N°: 055/2015 f) 
Dra. ALICIA SERVETTO 

DIRECTORA 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina ."í'ZLZ « 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 '̂ ''<"''' 

prensa_cea@cea.unc.edu.ar 


